1/1

EDITAL N.º 265/2024 (DPGU)

Nos termos do Decreto-Lei n.º 555/99 de 16 de dezembro, com a redação concedida pelo

Decreto-Lei n.º10/24 de 08 de janeiro na atual redação, torna-se público que a Câmara

Municipal de Lousada emitiu em 25-10-2024 as alterações da licença de loteamento que

incide sobre o lote n.º 3 a 6 e 46 a 51 titulado pelo Alvará de Loteamento n.º 3/06, em nome

de Abeland- Investimentos Imobiliários Lda, sito em Lugar da Costa, freguesia de Boim,

deste Concelho, estando o referido lote em nome de Horácio José Martins Afonso, que a

seguir se transcrevem:

Os Lotes n.º 3 a 6 e 46 a 51 terão os seguintes parâmetros urbanísticos:
- Afetação – habitação unifamiliar;
- Cércea – r/chão e 1º piso;
- Área total de implantação – 1407.80m2 dos quais 96.10m2 para edifício anexo;
- Área total de construção – 2557.80m2 dos quais 96.10m2 para edifício anexo;
- Volumetria total – 7673.40m3.

Paços do Município, 28/10/2024
O Vereador do pelouro do urbanismo

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.

71/24 28-10-2024